Saracenos ducebat, commisso prælio memorandæ illius victoriæ particeps fuit, qua tres Barbarorum Reges Toleti, Fragæ, & Segobricensium, occubuerunt. Post quod prælium nouem viri, qui primi in Hispaniam cum Otogero venerant, amplissima dominia à Carolo acceperunt, quos & viros Principes iussit appellari, filioque Ludouico præcepit, vt omnia, quæ de nouem virorum dignitatibus & dominijs statuerat, in perpetuum confirmaret. Quod & postea fecit: fugatis enim ex tota Tarraconensi Prouincia Mauris, constitutis in ea Comitatus, & Dominijs, Barcinonæ Comitatum sibi retinuit, eidemque viro nobili Griffæo, siue Goffredo, aut Ianifredo præesse iussit, vnus ex nouem esse ipse Rex voluit. Huius Ianifredi filius, & ipse Ianifredus siue Griffæus nominatus, in Flandria educatus, & Comitis Flandriæ filia maritus, post varias rerum fortunas, Barcinonæ Principatus possessionem & proprietatem à Ludouico Gallorum Rege, sub Comitis titulo primus obtinuit, qui filium Mironem secundum Barcinonæ Comitem, ex Flandriæ Comitis filia genitum, successorem reliquit. Cuius posterum Barcinonensem Comitatum successiuè obtinuerunt ad Raymondum Berengarium vsque, qui decimus à primo fuit, Petronillæ Ramiri Monachi Aragonum Regis filia maritum, quo pacto Catalaunia cum Aragonia coaluit, manente tamen Comitatus Barcinonæ titulo, & in hunc vsque diem perdurante. Fuit hic Raymondus Berengarius Comes decimus, Raymondi Berengarij

Berengarij noni Comitis filius, de cuius victorijs contra Mauros obtentis, item prælijs, rebusque magnificè, sanctèque gestis hic differere Regum Aragoniæ series, quam interrompere vereor, non permittit. Hoc tamen obiter de magnanimo hoc Principe Berengario, scilicet, nono dicere res exigit. Almaniæ Imperatrix à duobus Imperij potentissimis Principibus adulterij falsò accusata, ab Imperatore marito carcere detinebatur, morti addicta, ni duello intra annum liberaretur. Quo audito Raymundus Comes religiosum indutus habitum, Imperatricis confessionis audiendæ aliquam posse dari opportunitatem sperans, clam omnibus suis, domicello vno tantum assumpto ad aulam Cæsaream profectus est. Vbi ad Imperatricis confessionem admissus, eam omni falsi criminis culpa vacare certior factus, campum designatum pugne locum, cum duobus accusatoribus pugnaturus, solus ingressus est: quorum altero occiso, altero manus tendente, sua fortitudine & pietate Imperatricem mortis metu liberatam imperatoricæ dignitati restituit. Post hæc domum reuersus, vxorem duxit Dulciam, Gilberti Prouinciæ Comitis filiam, ex qua Berengarium, de quo sermo erit, filium genuit. Berengarius igitur Barcinonæ Comes, ducta Petronilla Ramiri filia, Regnum Aragoniæ, sub Principatus titulo, obtinuit. Princeps omnium sui temporis excellentissimus, fortitudine, humanitate, iustitia ceterisque animi & corporis dotibus præstantissimus. Cum

*Aragonia.*

b

Alfonso

Alfonso Castellæ Rege sororio suo contra Mauros profectus, Almeriam ciuitatem, quæ Barbaris in Hispaniam traicentibus hospitium præbebat, post continuas oppugnationes euertit. Dertosam, Ilerdam (in cuius obsidione legatos à Ramiro Rege de filiæ matrimonio mandata habentes ad se missos excepit) Fragam & Mirabetum ciuitates cœpit, ac demum Mauris Barcinonæ Principatu & Aragoniæ finibus exactis, animum ad pietatem conuertit; vndè trecentas Ecclesias ædificauit, quas etiam, vt qui Christiana liberalitate præditus erat, redditibus dotauit, illas bonæ & sanctæ vitæ ministris committens. Fratris sui Prouinciæ Comitis à subditis occisi necem, Arelatensis ciuitatis excidio, egregiè vltus est, Prouincia sibi seruata. Ex qua rediens, paulo post vita laudabiliter transacta, apud Gerundam obiit, relicto ex vxore

Rex 6. Alfonso filio primogenito Aragoniæ Rege, huius nominis secundo: qui primus Aragoniæ Rex & Barcinonæ Comes per Principatum vnionem extitit. Multa præclara opera edidit. Turolium ciuitatem condidit, Russilionem, quam Perpinianum vocant, restaurauit. Cum Rege Castellæ bellum feliciter gessit. Ex vxore Sanctia Alfonsi, Castellæ Regis filia, filios tres suscepit, quorum primogenitus

Rex 7. Petrus hoc nomine secundus in regno Aragoniæ & Comi-

Comitatu Barcinonæ successit. Hic cum Rege Castellæ in Bæticam profectus, apud Idubedam ciuitatem Rege Miramolino fugato, multisque Maurorum milibus trucidatis, insignem reportauit victoriam. Hinc Romam se conferens, ab Innocentio tertio Pontifice coronatus, successores suos in perpetuum Cæsarugustæ coronari posse ab eodem impetrauit. Vndè reuersus, Tolosanum Comitem affinem suum cum Simone Montisfortis Comite belligerantem inuenit, quem Simonem, vt hostem (iam enim Tolosani Comitum causam amplexus erat) in fugam vertens, à suis remotus, longeque digressus ab hostibus, quos persequabatur, quod ferè solus esset, ex fuga in se conuersis circumuentus occiditur. Ex Maria Guillelmi Montis Pessulani filia, Imperatoris Constantinopolitani nepte filium

Iacobum Principatum reliquit heredem. Hic à Simone prædicto, qui hostis fuerat, patris commenda- 8.  
tione educatus, occiso, vt dictum est, patre, captus tenebatur arcta custodia, nec ipse, ab Aragoniæ Præmibus repetitus liberabatur, quod Simoni patris necem iurciurando remittere abnueret. Sed hunc tandè, summo interueniente Põtifice, suis restituit. Ad quẽ Iacobus Romã profectus, vt gratias ageret, paucos dies ibidem commoratus, Barcinonam reuertitur. Factiones hic non paucas inuenit: Sanctius enim & Ferdinãdus patris nepotem ob teneram etatem despicientes, Regno  
*Aragonia.* b 2 exclu-